
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 18 de maio de 2018 Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34A3E35D425F5D22B8C5C22990C49054



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 273/2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE

PARTICULAR A SRA. MARLENE DE SÁ REIS– PROFESSORA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 030405/2018

• DECRETO Nº. 274/2018.

• DECRETO Nº. 275/2018.

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 006/2018

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34A3E35D425F5D22B8C5C22990C49054



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                          ESTADO DA BAHIA   

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
DECRETO Nº.  273/2018 
 

 

Dispõe sobre a concessão de prorrogação de 

Licença para tratar de Interesse Particular a 

Sra. MARLENE DE SÁ REIS– professora 

e dá outras providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER PRORROGAÇÃO de licença para tratar de interesse particular 

a servidora Sra. MARLENE DE SÁ REIS, professora, da Secretaria de Educação, pelo 

período de 02 (dois) anos, até 18 de abril de 2020. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6D8BB59CCAC970FD0509A312C9B3FA6

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030405/2018 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 014/2017 -  Ata de Registro de Preços n.º 020405/2017 
 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a empresa: O ESKINÃO DA 

CONSTRUÇÃO LTDA, cujo objeto é o aquisições de manilhas, paralelepípedos e meios-fios para suprir as demandas 

do Município de Irecê/BA. Vigência: 03 (três) meses, podendo ter seu prazo prorrogado de acordo com o previsto no 

art. 57, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Origem: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 

014/2017 -  Ata de Registro de Preços n.º 020405/2017. Data: 04 de Maio de 2018. Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9349451BC3A34A95C46627ECF5768F1

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                          ESTADO DA BAHIA   

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
DECRETO Nº.  274/2018 
 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para 

tratar de Interesse Particular a Sra. 

DAIANE DANTAS MARTINS– atendente 

de classe dá outras providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA para tratar de interesse particular a servidora Sra. 

DAIANE DANTAS MARTINS, atendente de classe, da Secretaria de Educação, pelo 

período de 01 (um) ano, até 15 de maio de 2019. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

485E02B70775AA6230D69D752F889867

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

                          ESTADO DA BAHIA   

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
DECRETO Nº.  275/2018 
 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença para 

tratar de Interesse Particular a Sra. ELIANE 

ROCHA DA SILVA MORAIS– atendente 

de classe dá outras providências. 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA para tratar de interesse particular a servidora Sra. 

ELIANE ROCHA DA SILVA MORAIS, atendente de classe, da Secretaria de 

Educação, pelo período de 02 (dois) anos, até 09 de maio de 2020. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2018. 

 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D57666E01632E71E9323712CF41BC709

sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00953 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 006/2018 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 006/2018. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para o credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de serviços de 
marcenaria e carpintaria para suprir as demandas do Município de Irecê/BA. Início do Recebimento dos Documentos de 
Habilitação e Propostas: A partir do dia 22 de Maio de 2018; Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e 
Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro, Irecê-Ba – Horário das 08:00 as 12:00. Irecê/Ba 
Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34A3E35D425F5D22B8C5C22990C49054


		2018-05-18T15:02:29-0300




